
 
 
 
 
 
Na temelju članka 7. Zakona o sklapanju i izvršavanju međunarodnih ugovora 

(„Narodne novine“ br. 28/96), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
_____________, donijela   
 
 

O D L U K U 
o 

 pokretanju postupka za sklapanje Ugovora između Vlade Republike Hrvatske i Vlade 
Republike Finske o uzajamnoj zaštiti klasificiranih podataka 

 
 
 

I. 
 
 

Na temelju članka 138. Ustava Republike Hrvatske (»Narodne novine« br. 56/90, 
135/97, 8/98 –pročišćeni tekst, 113/2000, 124/2000 – pročišćeni tekst, 28/2001, 41/2001 – 
pročišćeni tekst, 55/2001 – ispravak, 76/2010 i 85/2010 – pročišćeni tekst) pokreće se 
postupak za sklapanje Ugovora između Vlade Republike Hrvatske i Vlade Republike Finske o 
uzajamnoj zaštiti  klasificiranih podataka. 

 
II. 

 
Suradnja Republike Hrvatske i Republike Finske u području zaštite klasificiranih 

podataka odvija se kroz suradnju Ureda Vijeća za nacionalnu sigurnost Republike Hrvatske i 
Ministarstva vanjskih poslova Republike Finske, kao nadležnih tijela za informacijsku 
sigurnost.  

Suradnja u ovom području je u stalnom porastu, a temelji se na zajedničkim interesima 
i razvoju odnosa dviju država na području informacijske sigurnosti kao i na ostalim 
područjima međudržavne suradnje. Slijedom toga, ocijenjeno je da postoji potreba da se 
daljnja suradnja između Republike Hrvatske i Republike Finske u ovom području uredi 
sklapanjem dvostranog međunarodnog ugovora. 

 
 

III. 
 

Osnovni cilj sklapanja Ugovora iz točke I. ove Odluke je utvrđivanje sigurnosnih 
mjera i standarda u razmjeni, postupanju i zaštiti klasificiranih podataka između Republike 
Hrvatske i Republike Finske. 
 
 

IV. 
 

 Prihvaća se Nacrt ugovora iz točke I. ove Odluke, kao osnova za vođenje pregovora. 



 
 Nacrt ugovora iz stavka 1. ove točke, sastavni je dio ove Odluke. 
 

V. 
 

Određuje se izaslanstvo Republike Hrvatske za vođenje pregovora u sljedećem 
sastavu: 

- predstavnik Ureda Vijeća za nacionalnu sigurnost, voditelj izaslanstva; 
- tri predstavnika Ureda Vijeća za nacionalnu sigurnost, članovi izaslanstva. 

 
Troškovi za rad izaslanstva obuhvaćaju troškove vođenja pregovora, a osigurat će se u 

financijskom planu Ureda Vijeća za nacionalnu sigurnost. 
 

VI. 
 

Ovlašćuje se predstojnik Ureda Vijeća za nacionalnu sigurnost da, u ime Vlade 
Republike Hrvatske, potpiše Ugovor iz točke I. ove Odluke. 
 

VII. 
 

Izvršavanje Ugovora iz točke I. ove Odluke zahtijevat će financijska sredstva iz 
državnog proračuna, koja se osiguravaju u okviru redovnih godišnjih sredstava nadležnih 
tijela koja će provoditi Ugovor iz točke I. ove Odluke. 

 
VIII. 

 
Ugovor iz točke I. ove Odluke ne zahtjeva donošenje novih ili izmjenu postojećih 

zakona, odnosno podliježe potvrđivanju po članku 18. Zakona o sklapanju i izvršavanju 
međunarodnih ugovora. 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
 
U Zagrebu,     2011. godine 
 
 
       Predsjednica  
 
       Jadranka Kosor, dipl.iur. 
 
 
 
 


